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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり） 
2019-05（限定追加型） 
愛称：デニッシュプラス19-05 

運用報告書(全体版) 
 

第７期（決算日2022年11月28日） 
 

作成対象期間（2022年５月27日～2022年11月28日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 2019年５月23日から2024年５月27日までです。 

運 用 方 針 

デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じ
て、欧州の金融機関が発行するデンマーク・クローネ建てのカバード債（以下「デンマークカバード債」といいます。）および欧州の
企業（金融機関を含みます。）が発行するユーロ建ての期限付劣後債、永久劣後債、優先証券（以下「ユーロ建てハイブリッド証券」
といいます。）を実質的な主要投資対象とし、インカムゲインの確保と信託財産の成長を図ることを目的として運用を行ないます。 
為替ヘッジはマザーファンドにおいて行なうため、当ファンドにおいては原則として為替ヘッジを行ないません。 

主な投資対象 

デンマークカバード債券プラス 
（為替ヘッジあり）2019-05 

（限定追加型） 
マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、公社債等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド デンマークカバード債およびユーロ建てハイブリッド証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

デンマークカバード債券プラス 
（為替ヘッジあり）2019-05 

（限定追加型） 

外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 
株式への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
株式への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、利子・配当等収益等
の水準及び基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

 



品 名：90001_140757_007_02_デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）_942077.docx 

日 時：2022/12/23 11:18:00 

ページ：1 

 

－ 1 － 

デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

３期(2020年11月26日) 10,227 30 4.0 95.9 － 3,226 

４期(2021年５月26日) 9,881 30 △ 3.1 97.1 － 2,855 

５期(2021年11月26日) 9,822 40 △ 0.2 97.0 － 2,628 

６期(2022年５月26日) 8,700 40 △11.0 96.1 － 2,165 

７期(2022年11月28日) 8,330 40 △ 3.8 94.4 － 1,919 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク及び参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年５月26日 8,700 － 96.1 － 

５月末 8,725 0.3 97.1 － 

６月末 8,346 △ 4.1 100.6 － 

７月末 8,731 0.4 96.4 － 

８月末 8,405 △ 3.4 97.6 － 

９月末 7,833 △10.0 96.6 － 

10月末 8,174 △ 6.0 100.0 － 

(期  末)     

2022年11月28日 8,370 △ 3.8 94.4 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年５月26日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） ・債券を保有していたことによる利息収入。 

（下落） ・保有する債券の利回りの上昇に伴う価格下落。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○投資環境 

欧州及びデンマークの金利は上昇しました。ユーロ圏のインフレ関連指標の高止まりや、９

月と10月のECB（欧州中央銀行）の定例理事会で合計1.5％の利上げが行われたことなどを背景

に、欧州及びデンマークの金利は上昇しました。 

欧州クレジット市場では、クレジットスプレッド（国債との利回り格差）は拡大しました。

金融引き締めに対する警戒感、ロシアによる天然ガス供給に関連した資源価格高騰への懸念や

中国での新型コロナウイルス感染拡大に対する懸念などを背景に、クレジットスプレッドは拡

大しました。その後、堅調な企業決算が発表されたことなどにより、クレジットスプレッドが

縮小する局面もありましたが、当作成期を通してみるとスプレッドは拡大しました。ハイブ

リッド債市場は欧州クレジット市場と概ね同様の動きとなりました。 

デンマークのカバード債のスプレッドは拡大しました。堅調な企業決算が発表された一方、

天然ガス価格の上昇や更なる利上げによる景気後退への警戒感が高まったことなどにより、デ

ンマークカバード債のスプレッドは拡大しました。今後の利上げペース鈍化が市場の一部で意

識されたことなどからスプレッドは縮小する場面もありましたが、当作成期を通してみるとス

プレッドは拡大しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

【デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）】 

［デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）］の組入れを高位に維

持しました。 

 

【デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）】 

主要投資対象であるデンマークカバード債およびユーロ建てハイブリッド証券を高位に組

み入れるポートフォリオを維持しました。外貨建資産については、為替ヘッジにより為替変動

リスクの低減を図りました。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドの値動きを表す適切な指数が存

在しないため、ベンチマーク及び参考指数を設

定しておりません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

分配金につきましては基準価額水準等を勘案して、次表の通りとさせていただきました。 

なお、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第７期 

2022年５月27日～ 
2022年11月28日 

当期分配金 40  

(対基準価額比率) 0.478％ 

 当期の収益 40  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 180   
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

◎今後の運用方針 

【デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）】 

［デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）］の組入れを引き続き

高位に維持してまいります。 

 

【デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）】 

主要投資対象であるデンマークカバード債およびユーロ建てハイブリッド証券を高位に組

み入れるポートフォリオを維持します。ポートフォリオのデュレーションは、原則として３

年～８年の範囲内で調整します。外貨建資産については、為替ヘッジを行ない、為替変動リス

クの低減を図ります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

  



品 名：90001_140757_007_02_デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）_942077.docx 

日 時：2022/12/23 11:18:00 

ページ：6 

 

－ 6 － 

デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○１万口当たりの費用明細 (2022年５月27日～2022年11月28日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 43  0.516  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (22)  (0.263)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (20)  (0.235)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.017)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.005   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.003)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 43   0.521    

期中の平均基準価額は、8,369円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.02％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○売買及び取引の状況 (2022年５月27日～2022年11月28日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり） 672 600 196,753 174,200 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年５月27日～2022年11月28日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年11月28日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり） 2,356,615 2,160,535 1,915,962 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年11月28日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり） 1,915,962 98.8 

コール・ローン等、その他 23,273 1.2 

投資信託財産総額 1,939,235 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）において、当期末における外貨建純資産（1,849,871千円）の投資信

託財産総額（1,918,267千円）に対する比率は96.4％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１デンマーククローネ＝19.41円、１ユー

ロ＝144.32円。 

 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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デンマークカバード債券プラス（為替ヘッジあり）2019-05（限定追加型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年11月28日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,939,235,286   

 コール・ローン等 23,272,764   

 デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）(評価額) 1,915,962,522   

(B) 負債 19,396,268   

 未払収益分配金 9,218,386   

 未払信託報酬 10,144,827   

 未払利息 38   

 その他未払費用 33,017   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,919,839,018   

 元本 2,304,596,655   

 次期繰越損益金 △  384,757,637   

(D) 受益権総口数 2,304,596,655口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,330円 

 
（注）期首元本額は2,488,909,017円、期中追加設定元本額は０円、期

中一部解約元本額は184,312,362円、１口当たり純資産額は

0.8330円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額2,349,235円。（デンマークカ

バード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）） 

○損益の状況 (2022年５月27日～2022年11月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      1,499   

 支払利息 △      1,499   

(B) 有価証券売買損益 △ 66,077,115   

 売買益 5,023,869   

 売買損 △ 71,100,984   

(C) 信託報酬等 △ 10,177,844   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 76,256,458   

(E) 前期繰越損益金 △325,828,236   

(F) 追加信託差損益金 26,545,443   

 (配当等相当額) (      723,157)  

 (売買損益相当額) (   25,822,286)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △375,539,251   

(H) 収益分配金 △  9,218,386   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △384,757,637   

 追加信託差損益金 26,545,443   

 (配当等相当額) (      723,157)  

 (売買損益相当額) (   25,822,286)  

 分配準備積立金 40,986,475   

 繰越損益金 △452,289,555   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年５月27日～2022年11月28日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年５月27日～ 
2022年11月28日 

a. 配当等収益(経費控除後) 19,387,478円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 723,157円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 30,817,383円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 50,928,018円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 220円 

g. 分配金 9,218,386円 

h. 分配金(１万口当たり) 40円 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 40円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 

 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2022年11月28日現在) 

＜デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）＞ 
 下記は、デンマークカバード債券プラス マザーファンド（為替ヘッジあり）全体(2,160,535千口)の内容

です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千デンマーククローネ 千デンマーククローネ 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

デンマーク 59,635 51,339 996,508 52.0 － 52.0 － － 

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ       

 ドイツ 900 830 119,832 6.3 6.3 6.3 － － 

 フランス 2,000 1,967 283,997 14.8 － 14.8 － － 

 オランダ 900 836 120,680 6.3 － 6.3 － － 

 スウェーデン 1,100 978 141,146 7.4 － 7.4 － － 

 デンマーク 1,100 1,046 151,012 7.9 － 7.9 － － 

合 計 － － 1,813,177 94.6 6.3 94.6 － － 
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊組入比率は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

＊S&Pグローバル・レーティング、ムーディーズ・インベスターズ・サービス、フィッチ・レーティングスによる格付けを採用しています。

 

  

外国公社債 
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(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

デンマーク ％ 千デンマーククローネ 千デンマーククローネ 千円  

  普通社債券 NORDEA KREDIT REALKREDIT 1.5 23,745 19,064 370,037 2050/10/１ 

  (含む投資法人債券) NYKREDIT REALKREDIT AS 1.5 4,238 3,399 65,991 2050/10/１ 

   NYKREDIT REALKREDIT AS 3.0 13,124 11,909 231,171 2053/10/１ 

   NYKREDIT REALKREDIT AS 4.0 2,650 2,553 49,572 2053/10/１ 

   REALKREDIT DENMARK 3.0 15,876 14,411 279,734 2053/10/１ 

小 計    996,508  

ユーロ  千ユーロ 千ユーロ   

 ドイツ 
普通社債券 
(含む投資法人債券) 

BERTELSMANN SE & CO KGAA 3.5 900 830 119,832 2075/４/23 

 フランス 普通社債券 ORANGE SA 5.0 900 911 131,592 2049/10/29 

  (含む投資法人債券) TOTAL S.A. 3.369 1,100 1,056 152,405 2049/12/29 

 オランダ 
普通社債券 
(含む投資法人債券) 

VOLKSWAGEN INTL FIN NV 4.625 900 836 120,680 2067/６/27 

 スウェーデン 
普通社債券 
(含む投資法人債券) 

VATTENFALL AB 3.0 1,100 978 141,146 2077/３/19 

 デンマーク 
普通社債券 
(含む投資法人債券) 

ORSTED A/S 2.25 1,100 1,046 151,012 3017/11/24 

小 計    816,669  

合 計    1,813,177  
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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